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MEF/DGPP CIR30A1F
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2018

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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AMAZONAS

ANCASH

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO

MADRE DE DIOS

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

UCAYALI

EXTERIOR

AMAZONAS

ANCASH

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO

MADRE DE DIOS

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

   785 414 158    21 288 428    5 066 737    2 949 597

   975 717 578    71 618 733    2 023 429    258 260 591

   575 686 089    21 884 929    2 184 974    10 347 562

  1 074 385 899    133 367 384    34 304 968    348 423 858

   781 315 740    46 799 605    4 271 744    11 884 635

  1 081 940 423    53 657 414    20 191 355    18 051 642

  2 190 660 665    211 102 124    18 322 459    30 781 334

  1 332 344 203    193 887 396    2 303 318    55 312 107

   420 819 293    30 923 183     561 840    15 881 283

   750 342 829    45 482 206    2 538 346    26 985 637

   635 322 084    76 428 740    1 297 419    180 657 652

   937 030 870    88 384 573    4 755 694    237 743 835

  1 138 845 392    114 886 276    9 886 247    258 838 831

   916 332 943    100 584 949    1 280 313    322 454 928

  35 970 386 201   7 067 796 585    122 758 974   1 541 518 076   2 912 977 038

   996 157 892    46 698 344    1 846 631    20 124 197

   274 256 391    14 343 856    1 367 711    10 398 750

   229 936 796    12 988 513    3 034 362    30 103 721

   296 533 886    19 995 866    14 176 319    58 944 121

  1 400 246 172    110 385 144    1 594 933    235 091 142

  1 162 993 976    65 837 003    4 262 488    51 192 436

   706 432 792    45 269 038    5 769 298    17 195 887

   414 745 656    57 818 478    4 189 341    21 016 925

   343 194 132    20 757 791    1 768 618    4 770 529

   511 293 550    30 898 405     452 849    14 936 618

   788 910 819    15 521 905    1 874 277

   371 105 547    42 899 784    248 187 357    9 515 136    8 910 353

   175 160 126    9 918 797    130 687 593    1 588 657    117 691 777

   308 105 522    15 965 635    53 026 990     999 241    52 454 468

   259 403 403    15 918 867    21 222 245    18 266 849    94 862 673

   260 968 489    69 517 864    31 948 235    8 197 626    52 583 658

   245 145 011    80 239 413    43 329 018    22 298 645    133 205 240

   330 618 796    30 226 099    128 124 982    25 910 893    168 017 933

   755 662 872    118 808 537    14 176 261    23 853 550    124 560 210

   84 705 796    13 346 424    37 064 474     205 162    49 378 458

   290 753 362    15 022 979    40 856 461     536 146    24 457 499

   406 957 005    19 107 020    21 125 708    1 772 914    26 978 906

   273 179 031    43 973 767    60 170 949    23 984 567    43 715 737

  1 393 760 056    11 850 286    76 616 621    4 575 817    69 674 233

   247 309 847    51 904 601    752 515 094    2 748 323    11 504 711

  6 867 044 106   1 327 712 062   2 889 597 119    289 776 964    340 327 800

   355 247 630    28 623 680    101 477 480    2 625 815    35 414 445

   259 491 640    2 935 293    11 785 402    3 567 693     681 400

   89 390 180    10 037 969    1 091 298    5 950 797    30 114 906

   172 457 528    1 276 812    13 740 847    17 845 092    11 181 765

  2 540 713 209    29 542 696    155 417 697    15 657 405    109 730 060

   770 560 500    71 327 227    83 173 261    9 999 867    53 007 242

   454 404 434    4 325 920    62 569 195    2 985 253    26 507 537

   98 015 905    17 964 813    9 224 546    9 215 531    30 993 790

   124 357 590    7 578 996    220 782 791    4 344 493    14 156 524

   814 718 920

  1 307 620 331

   610 103 554

  1 590 482 109

   844 271 724

  1 173 840 834

  2 450 866 582

  1 583 847 024

   468 185 599

   825 349 018

   893 705 895

  1 267 914 972

  1 522 456 746

  1 340 653 133

  47 615 436 874

  1 064 827 064

   300 366 708

   276 063 392

   389 650 192

  1 747 317 391

  1 284 285 903

   774 667 015

   497 770 400

   370 491 070

   557 581 422

   806 307 001

   680 618 177

   435 046 950

   430 551 856

   409 674 037

   423 215 872

   524 217 327

   682 898 703

  1 037 061 430

   184 700 314

   371 626 447

   475 941 553

   445 024 051

  1 556 477 013

  1 065 982 576

  11 714 458 051

   523 389 050

   278 461 428

   136 585 150

   216 502 044

  2 851 061 067

   988 068 097

   550 792 339

   165 414 585

   371 220 394

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

  56 691 246 429   8 718 606 868    122 758 974   1 690 843 746   5 155 324 856

  17 201 104 499   2 068 261 429   5 249 764 503    508 081 734   1 664 330 036

  72 378 780 873

  26 691 542 201
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MEF/DGPP CIR30A1F
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2018

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

  111 754 644 286
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GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

25

98

07

15

16

UCAYALI

EXTERIOR

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

LIMA

LORETO

   63 994 067    24 989 884    41 852 879    1 659 298    34 218 711

   2 592 847    3 246 004

   3 889 000    37 747 327

  1 179 251 633    1 118 215   11 269 453 952    191 684 722

   1 176 363

   166 714 839

   5 838 851

   41 636 327

  12 641 508 522

   1 176 363

  75 071 602 561   10 791 875 512   16 641 977 429   2 198 925 480   7 050 263 304

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL GENERAL

 CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

  17 201 104 499   2 068 261 429   5 249 764 503    508 081 734   1 664 330 036

  1 179 251 633    5 007 215   11 269 453 952    230 608 412

  26 691 542 201

  12 684 321 212


